



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2019

№ 242

г. Саранск

О внесении изменений в пункт 8 Положения о Министерстве лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия

В целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством нормативных правовых актов Республики Мордовия Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в пункт 8 Положения о Министерстве лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия, утвержденного постановлением Правительства Республики Мордовия от 18 января 2010 г. № 1 «Вопросы Министерства лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 29 марта 2010 г. № 103, от 25 октября 2010 г. № 410, от 1 ноября 2010 г. № 424, от 3 октября 2011 г. № 361, от 16 апреля 2012 г. № 137, от 17 сентября 2012 г. № 342, от 28 октября 2013 г. № 485, от 17 февраля 2014 г. № 62, от 14 апреля 2014 г. № 142, от 21 июля 2014 г. № 333, от 2 февраля 2015 г. № 64, от 6 мая 2015 г. № 239, от 14 сентября 2015 г. № 530, от 4 декабря 2015 г. № 683, от 27 января 2016 г. № 27, от 10 февраля 2016 г. № 57, от 8 апреля 2016 г. № 204, от 13 июля 2016 г. № 356, от 14 сентября 2016 г. № 468, от 11 апреля 2017 г. № 233, от 15 января 2018 г. № 6, от 26 февраля 2018 г. № 84, от 20 сентября 2018 г. № 479, от 14 декабря 2018 г. № 585), следующие изменения:

1) в подпункте 20:

абзац двадцатый признать утратившим силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

«подготавливает документы по принятию Правительством Республики Мордовия решений об отнесении лесов к лесам, расположенным в лесопарковых зонах, лесам, расположенным в зеленых зонах;

подготавливает документы по определению Правительством Республики Мордовия функциональных зон в лесопарковых зонах, в которых расположены леса, установлению и изменению площади и границ земель, на которых расположены леса, указанные в пунктах 3 и 4 части 1 статьи 114 Лесного кодекса Российской Федерации;»;

2) в подпункте 22:

в абзаце тридцать пятом слова «данные нормативы.» заменить словами «данные нормативы;»;

в абзаце сороковом слова «(относительно участков недр местного значения).» заменить словами «(относительно участков недр местного значения);»;

3) в абзаце шестом подпункта 28 слова «на территории Республики Мордовия.» заменить словами «на территории Республики Мордовия;»;

4) в абзаце шестом подпункта 31-3 слова «санитарным правилам.» заменить словами «санитарным правилам;»;

5) в подпункте 31-4 слова «установленной деятельности.» заменить словами «установленной деятельности;»;

6) в подпункте 35 слова «действующим законодательством.» заменить словами «действующим законодательством;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1, который вступает в силу с 1 июля 2019 года.

Председатель Правительства  
Республики Мордовия



В. Сушков